GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

   EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 004-2018-DP/CBMSC

CFC – Mérito intelectual – 70%

PORTARIA Nº 13 – RESULTADO DO ENVIO DE DOCUMENTOS

A Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente Portaria:

1. DIVULGAR o resultado do envio de documentos aos candidatos abaixo relacionados:

Classificação Nome Matrícula Resultado

1 DANIEL ROGER DE OLIVEIRA 931786-4-01 APTO

2 BRUNO AFONSO SAMPAIO 932291-4-01 APTO

3 ANDERSON MARASCA 932239-6-01 APTO

4 HENRIQUE FIGUEIREDO DUARTE 930183-6-01 APTO

5 JONI MARCOS LOPES 930097-0-01 APTO

6 MAX LORIVALDO MARQUES 931813-5-01 APTO

7 WILIAN PANCERI 932302-3-01 APTO

8 CLEITON LUIZ FUCK 931885-2-01 APTO

9 ALLAN TORRECILLA BATISTA 932206-0-01 APTO

10 GEOVANI KREMER BESEN 932343-0-01 APTO

11 DANIEL MANOEL DA ROCHA 932296-5-01 APTO

12 FELIPE ANDRÉ GOEDERT 930157-7-01 APTO

13 RENATA SOUZA BELMONTE 931717-1-01 APTO

14 ORLY FENDRICH JUNIOR 931798-8-01 APTO

15 RAFAEL BARP 931774-0-01 APTO

16 MARIANA GODINHO MACHADO 931729-5-01 APTO

17 HELIO CAPELLA ROCHA 931821-6-01 APTO

18 ADRIANO BRUGNEROTTO 663793-0-01 APTO

19 EDUARDO NELSON DA SILVEIRA 932299-0-01 APTO

20 JAIR ANTÔNIO ORTIGARA 932259-0-01 APTO

21 RANIEL GUSTAVO SCHAFASCHEK 932292-2-01 APTO

22 ALESSANDRO ROLDÃO PEREIRA 929621-2-01 APTO

23 DOUGLAS DAVILA BIDA 930146-1-01 APTO

24 REGINALDO DE OLIVEIRA 930589-0-01 APTO

25 MATEUS ISOPPO 931724-4-01 APTO

26 EVANDRO KUMMER 931766-0-01 APTO

27 MAURICIO CESAR DE SOUZA 931682-5-01 APTO

28 ADRIANO RODRIGO GONÇALVES ALANO 931819-4-01 APTO

29 DELEON DEMONER CAULYT FIGUEIREDO 931763-5-01 APTO

30 JAISON CASAGRANDE BENEDET 931748-1-01 APTO

31 JOSUE FARIAS FLOR 931890-9-01 APTO

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 1 de 3

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

32 DÉBORA MARGOTTI DE PIERI 931703-1-01 APTO

33 LUKAS MATIAS ALVES 931664-7-01 APTO

34 MAURICIO JOSE PEREIRA 931873-9-01 APTO

35 DIEGO CIQUELERO 931872-0-01 APTO

36 LEONARDO STEINER DOS SANTOS 932196-9-01 APTO

37 LENO CLAUDINEI DAL BOSCO CARLESSO 931218-8-01 APTO

38 FELIPE SASSO CORREA 932215-9-01 APTO

39 RAMOM ELIAS TEIXEIRA 932276-0-01 APTO

40 RANGEL MEDEIROS MARTINS 932273-6-01 APTO

41 JONATHAN DA SILVA 932297-3-01 APTO

42 DIEGO DUTRA 930132-1-01 APTO

43 BRUNA DE PAULA SCHAFHAUSER 930584-0-01 APTO

44 GUILHERME KLABUNDE PIAZ 931678-7-01 APTO

45 PAULO CESAR NAGEL PRESA 931797-0-01 APTO

46 RAFAEL PEREIRA DONDÉ 931859-3-01 APTO

47 VERLAINE APARECIDA SINHORINI 931727-9-01 APTO

48 MURILO MARINHUK 931704-0-01 APTO

49 FRANKLIN NEIS 931832-1-01 APTO

50 ROBERT WILLIAN AMORIM OLIVEIRA 931716-3-01 APTO

51 JARDEL MAICON FAUST 931860-7-01 APTO

52 LAERCIO THIEL 931736-8-01 APTO

53 FELIPE ALBERTON 931814-3-01 APTO

54 ACÁCIO CARVALHO LEÃO 931799-6-01 APTO

55 VAGNER PICCOLI 931765-1-01 APTO

56 LEONARDO CLAILTON FRANCO 931740-6-01 APTO

57 REGES RODRIGUES CARDOSO 931661-2-01 APTO

58 JEFFERSON SOUZA PEREIRA 932236-1-01 APTO

59 MURILO SANTANA 932367-8-01 APTO

60 FELIPE AVILA FIGUEIREDO 932298-1-01 APTO

61 DHIEGO ROBSON DRAGO 390947-6-01 APTO

62 VANDERLÉIA CIPRIANI 932255-8-01 APTO

63 ARY CANDIDO MARTINS NETO 932313-9-01 APTO

2. O candidato Sd BM Mtcl 931873-9 Mauricio Jose Pereira deverá encaminhar o documento comprobatório de

Conclusão de Curso Superior  de Graduação à DiSIEP, até a data de convocação para a turma em qual está

classificado no CFC, sob pena de não ser convocado para a matrícula.

3.  Os  candidatos  poderão  interpor  recurso,  conforme  item  10  do  presente  Edital,  no  prazo  previsto  no

cronograma, através do site https://www.msconcursos.com.br.

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 2 de 3

https://www.msconcursos.com.br/

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

Florianópolis, 22 de fevereiro de 2019.

_____________________________________________

CHARLES ALEXANDRE VIEIRA - Coronel BM
Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 3 de 3